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صعودبورسبهارتفاع۲۵۶هزارواحد

شهروند| در جریان دادوســتدهای دیروز بازار سرمایه 
تعداد 2 میلیارد و 8۰7میلیون ســهم و حق تقدم به  ارزش 
۱۰69میلیارد تومان در 288هزار نوبت مورد دادوســتد 
قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۱۱68واحدی در ارتفاع 
256هزار و 698واحد قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار 
سرمایه هم روز مثبتی را پشت سر گذاشتند؛ به طوری که 
ـ ارزشی( 3۱5واحد، کل )هموزن(  شاخص قیمت )وزنی ـ
966واحد، قیمــت )همــوزن( 648واحد، آزاد شــناور 
۱54۰واحد و شاخص های بازار اول و دوم به ترتیب 642 و 

3293واحد رشد کردند.

در تالار حافظ

 

ایرانی ها ششمین مصرف کننده بزرگ ماکارونی 
در جهــان هســتند.  ایتالیایی ها با ســرانه مصرف 
26کیلوگرم در ســال، ونزوئلا با ســرانه مصرف ۱3 
کیلو و 2۰۰ گــرم و تونس با ۱۱ کیلــو و 9۰۰ گرم 
اولین تا ســومین مصرف کننده بزرگ ماکارونی در 
جهان هســتند. ســرانه مصرف ماکارونی در ایران 

سالانه 5 کیلوگرم است. طبق گزارش یورو مونیتور، 
ایران علاوه بر این که مصرف کننده بزرگ ماکارونی 
اســت، تولیدکننده بزرگ ماکارونی هم به شــمار 
می آید و بیستمین صادرکننده بزرگ ماکارونی در 
جهان اســت. ایتالیا، ترکیه و بلژیک اول تا سومین 

صادرکننده بزرگ ماکارونی در جهان هستند.

ایرانیهاپنجمینماکارونیخورهایدنیا

درصدتغییر تیرماه98)هزارتومان( خردادماه98)هزارتومان( مناطقشهریتهران
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+4.6 10،141 9،690 منطقه 21

-8.9 12،296 13،506 منطقه 22

+0.4 13،351 13،299 متوسط شهر

بسکتبال و استخر25 متری سرپوشــیده هم از امکانات 
ورزشی این کمپ هستند.« 

حالا نوبت به پرسیدن قیمت این کمپ فوق لاکچری 
می شود:  »هزینه شرکت در کمپ های 2 هفته ای  موسسه 
ما 3500 پوند اســت. البته در این برنامه اقامت یک روزه 
در دوبی هم پیش بینی شده که هزینه آن  به علاوه هزینه 

بلیت برعهده شرکت کنندگان است.« 
  درحالی که از شــنیدن هزینه شرکت در این اردوی 
اروپایی مغزم سوت کشــیده، می پرسم چند خانواده 
 ایرانی می توانند برای اوقات فراغت فرزندان شــان این 
هزینه را تقبل کنند؟   خانم مســئول با اعتماد به نفس 
خاصی پاســخ می دهد:  »ما در هر اعزام بیــن 20 تا 30 
دانش آموز ثبت نام  می کنیم و ظرفیت اغلب دوره هایمان 
هم قبل از شــروع تابستان تمام می شــود. سال گذشته 
هزینه برگزاری  کمــپ انگلیس 3800 پوند بــود، اما از 
آنجایی که مسئولان این کمپ شــرایط و مشکلاتی که 
در کشــور ما  برای تبدیل کردن پول به پوند وجود دارد را 
می دانند و امسال هم قیمت پوند افزایش عجیبی داشت با 

ما  کنار آمدند و 300 پوند تخفیف دادند. «
  او ادامه می دهد: »اتفاقا اغلــب دانش آموزان بعد از به 
پایان رسیدن دوره دو هفته ای تقاضای تمدید آن را  دارند 
که معمولا هم کمپ تمدید می شود. به ازای تمدید اقامت 

برای هر هفته هم 1500 پوند باید پرداخت  شود.«  
با این حســاب شــما می توانیــد با هزینــه ای حدود 
72 میلیون و 500 هزار تومان اوقات فراغتی به یاد  ماندنی 
را برای فرزند خود در دل اروپا رقم بزنید و خیال تان بابت 
این که فرزندتان زبان انگلیســی یاد می  گیرد و می تواند 
ورزش هایی مثل تنیس، راگبی،  هاکی، والیبال و بسکتبال 

را هم انجام دهد، مطمئن  باشد! 
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کارت سوخت همه تا 2۰ مرداد می رسد. فاطمه کاهی، سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
به ایسنا گفت: »افرادی که قبلا در سامانه دولت همراه ثبت نام کرده اند، نگران دریافت کارت سوخت خود 
نباشند؛ چراکه تلاش ما این است که نهایتا تا 2۰مردادماه کارت این افراد را در اختیارشان قرار دهیم.« او در 
پاسخ به این سوال که اگر تا 2۰ مردادماه کارت سوخت به  دست تمام متقاضیان نرسد، چه باید کرد، گفت: 
»قرار نیست که از این تاریخ کارت آزاد جایگاهداران حذف شود، اما محدودیت هایی در این حوزه اعمال 
خواهد شد و به تدریج طرح استفاده از کارت سوخت شخصی اجرایی می شود.« در چهار کلانشهر تهران، 

کرج، تبریز و اصفهان کارت سوخت الزامی شده است. 

کارتسوخت
تا۲0مرداد
میرسد؟
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بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت
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سیرنزولیقیمتمسکندرتهران

نگاهی به گزارش بانک مرکزی درباره مسکن در مناطق مختلف نشان می دهد که بهای مسکن 12منطقه شهر تهران 
در تیرماه نسبت به ماه قبل کاهش یافته که بیشترین کاهش قیمت مسکن در منطقه 22 و سپس در منطقه 4 بوده است.

ادغام5بانکبابانکسپهتاپایانامسال

تکلیفمشتریانبانکهاینظامیچهمیشود؟
شهروند| 5 بانک نظامــی به  زودی با بانک سپه 
ادغام می شــوند و شــعب آنها تا پایان  سال یکی 
می شــود.  اواخر  سال گذشــته بود که بحث ادغام 
بانک هــای نظامی با بانک ســپه مطرح شــد. در 
اسفندماه ۱۳۹۷ حسن روحانی، رئیس جمهوری 
در مجمع بانک مرکزی، خبر از تصمیم دولت برای 
ادغام بانک های نیروهای مسلح داد و گفت: »بانک 
مرکزی، مصوبات لازم در این زمینه را گرفته و جای 
نگرانی برای سپرده گذاران نیست.« حالا با گذشت 
5ماه از اعــلام این خبر، توســط رئیس جمهوری 
مقدمات ادغام بانک های نظامــی و بانک مرکزی 
درحال انجام اســت و بانک های انصــار، قوامین، 
حکمت ایرانیان، مهر اقتصاد و موسسه اعتباری کوثر 
با بانک سپه ادغام می شوند تا در قالب یک بانک قرار 

بگیرند.«
 تکلیف شعب بانک های ادغامی

چه می شود؟
روز گذشته محمدکاظم چقازردی، مدیرعامل 
بانک سپه از انجام کارهای مربوط به ادغام بانک های 
نظامی با بانک ســپه خبر داد و گفت: »کمیته ای 
در بانک مرکزی مســتقر شــده که درحال انجام 
کارهای مربوط به این پروژه هســتند.« براساس 
اعلام مدیرعامل بانک سپه، فعالیت های ادغام وارد 
مرحله اجرایی و عملیاتی شده و مراحل اصلی ادغام 
هم انجام شده است. تعداد شعب بانک سپه پس از 
ادغام به ۴۶۰۰ شعبه می رسد و تعداد پرسنل نیز از 
۱۵ هزار به بیش از ۴۲ هزار نفر افزایش پیدا خواهد 
کرد. چقازردی گفته است که کارمندان بانک های 
نظامی نگران نباشند، زیرا آنها به به بانک سپه منتقل 
می شوند. قرار است تا پایان  سال هم تابلوهای شعب 
این بانک ها یکسان سازی شود. البته این احتمال هم 
می رود که برخی از شعب بانک سپه حذف شده و 
حتی برخی شعب بانک های ادغامی نیز جایگزین 

شعب بانک سپه شوند.
سهامداران بانک های نظامی چه کنند؟

اما اگر ســهام بانک های نظامــی را خریده اید، 
چه کنید؟ فروش ســهام این بانک هــا از دهه دوم 
فروردین ماه ۹۸ کلید خورد و اشــخاص حقیقی و 
حقوقی غیروابســته به نیروهای مسلح نسبت به 

واگذاری ســهام های خــود اقدام 
کردند. در واقع سهامداران بانک های 
نظامــی بــا اختیارات خودشــان 
می توانند سهامشان را واگذار کنند 
و اگر هم تمایلی به این کار نداشته 
باشند، باید منتظر کار کارشناسی 
دادگستری باشند که درخصوص 
سود و زیان این بانک ها بررسی های 
لازم را انجام دهند و تصمیم گیری 
کنند و هر حقوقی کــه به این افراد 
تعلق بگیرد، به آنها ارایه می شود. با 
این وجود مدیرعامل بانک ســپه از 

انتقال عمده سهام بانک های نظامی به بانک سپه 
خبر داده است.

 تکلیف مشتریان بانک های نظامی
 چه می شود؟

وقتی بحث ادغام بانک های نظامی با بانک سپه 
مطرح شد، کسی فکرش را نمی کرد ماجرا خیلی 
جدی باشد و همه چیز به سرعت پیش برود. ظاهرا 
بدهکاری های این بانک ها و احتمال بزرگ شــدن 
مشکلات آنها از دلایل مهم بانک مرکزی برای ادغام 
آنها با بانک سپه بود. از همان ابتدای کلیدخوردن 
پروژه ادغام بانک های نظامی با بانک ســپه به آنها 
اعلام شد که باید توازن و دارایی های خود را منتقل 

کنند تا هیچ شبهه ای پیش نیاید.
یک مقام مسئول در بانک سپه درخصوص این که 
شعب این بانک ها تا چه زمانی به فعالیت خود ادامه 
خواهند داد، به »شهروند« می گوید: »درحال حاضر 
کمیته ای در بانک مرکزی مشــغول فعالیت است 
تا کارهای مربوط به این پروژه نهایی شــوند. فعلا 
شعب بانک ها به کار خود ادامه می دهند و مشغول 
خدمت رسانی به مشتریان هســتند. تا زمانی که 
شعب به طور کامل ادغام نشوند، همچنان خدمات 

این بانک ها ادامه دارد و مشتریان نگران نباشند.«
او درباره وضع حســاب ها، کارت های عابربانک، 
چک ها و اقســاط وام ها هم می گویــد: »دارندگان 
حســاب در بانک هایی که ادغام شــده اند، فعلا به 
همان شکل قبلی به انجام امور بانکی خود خواهند 
پرداخت و کارت های بانکی، حساب ها، دفترچه های 
اقساط و چک ها فعلا بدون تغییر معتبر خواهد بود 
و ســپرده گذاران باید برای انجام امور بانکی خود به 
شعب بانک های فعلی خود مراجعه کنند. بعد از ادغام 
و جابه جایی شعب بانک ها تصمیمات جدید توسط 
کمیته ای تحت نظارت بانک مرکزی در راستای نحوه 
ادغام این بانک ها اتخاذ خواهد شد که توسط همین 
کمیته اطلاع رسانی و مشخص می شود که تکلیف 
کارت ها، چک ها، حساب ها و اقساط چه خواهد شد. با 
وجود این که ادغام این بانک ها کلید خورده و عملیات 
زیرساختی آن آغاز شده است، اما فعلا هیچ تغییری 
در نحوه انجام امور بانکی از ســوی مردم رخ نداده و 

هرگونه تغییر هم به اطلاع مشتریان خواهد رسید.«

شــهروند| ســازمان حمایــت از مصرف کننــدگان و 
تولیدکنندگان دیروز اعلام کرد که سامانه قیمت گذاری 100 
قلم کالا راه اندازی شده است و مردم می توانند با نصب اپلیکیشن 
یا مراجعه به سایت 124 که سامانه تعزیرات است، از قیمت های 

واقعی مطلع شوند. 
عباس تابش، رئیس ســازمان حمایــت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان درباره عملکرد سامانه رصد قیمت 100 قلم کالا 
به صورت روزانه گفت: »این ســامانه در فاز اول حداقل قیمت، 
حداکثر قیمت و قیمت عرف  100 قلم کالا را به صورت روزانه 
به مردم می رســاند و برای کالا دونوع قیمت گذاری داریم: 25 
قلم کالاهایی هســتند که براســاس ارز 4200 تومانی و بقیه 
کالاها خوداظهاری هستند که براساس فرمولی که در اختیار 
تولید کننده است، در ســامانه بارگذاری  می شوند.« گشتی در 
سامانه 124 نشــان می دهد که قیمت های بارگذاری شده، در 
برخی موارد اختلاف زیادی با بازار آزاد دارند که به عنوان مثال این 
اتفاق درباره لوازم خانگی صدق می کند و نکته دیگر این است 
که در سامانه گفته شده تنها قیمت کالاهای داخلی بارگذاری 

شده است.
قیمت ها چقدر با بازار متفاوت است؟

در این سامانه ســه نوع قیمت به شــهروندان نمایش داده 
می شود. حداقل و حداکثر قیمت کالا از سطح کشور جمع آوری 
می شــود و قیمت عرف است. براســاس آن چیزی که وزارت 
صنعت اعلام کرده اســت، حداکثر قیمت قابل قبول براساس 

هزینه های تولید بوده و قیمت مصوب  کالاســت.  با این حال 
گشتی در قیمت انواع کالا در این سامانه نشان می دهد که برخی 
قیمت ها تفاوت تقریبا زیادی با قیمت های بازار دارد و در برخی 
از قیمت گذاری ها قیمت عرف نیامده است.  حداقل قیمت برنج  
هاشمی  در  سامانه 124 معادل 16 هزار تومان و حداکثر قیمت 
آن 22 هزار تومان درج شده است. این درحالی است که در بازار 
هرکیلوگرم برنج  هاشمی نزدیک به 30 هزار تومان قیمت دارد.  
همچنین برای یک کیلوگرم گوشت گوسفندی مخلوط، حداقل 
قیمت 85 هزار تومان و حداکثر قیمت98 هزار و 700 تومان است 
که البته درباره گوشــت قیمت ها تفاوت چندانی با قیمت بازار 
ندارد.  قیمت گوشت در بازار هم همان قیمت 97 هزار تومان تا 
110 هزار تومان برای خرید گوشت گوسفندی باید هزینه کرد.  
شیر کم چرب برای بطری های یک لیتری حداقل قیمت 4هزار و 
400تومان و حداکثر قیمت آن 4 هزار و 900 تومان است. این 
کالا در قیمت عرف نیز قرار گرفته و 4هزار و 900 تومان است.  
گشتی در بخش کالاهای لوازم خانگی نشان می دهد که تنها 
قیمت لوازم خانگی داخلی موجود است و لوازم خانگی خارجی 
در این سامانه جایی ندارند. نکته قابل تأمل دیگری که برای لوازم 
خانگی وجود دارد این است که برند کالا مشخص نیست و تنها به 
مدل و حداقل و حداکثر قیمت بسنده شده است. به عنوان مثال 
تلویزیون 49 اینچ حداقل قیمت 7 میلیون و 800هزار تومان و 
حداکثر قیمت آن 8 میلیون و 700 هزار تومان در این ســامانه 
قیمت گذاری شده اســت. این درحالی است که درحال حاضر 

متوسط قیمت تلویزیون در بازار ایران در این بازه قیمتی است 
و تلویزیون تا قیمت 30 میلیون تومان هم در بازار امین حضور 

فروخته می شود. 
در گروه لوازم مصرفی خودرو تنها روغن موتور و لاستیک در 
این گروه قرار گرفته اند. حداقل قیمت یک جفت لاستیک سمند 
و ال نود 225هزار تومان و حداکثر قیمت 266هزار تومان اعلام 
شده است که البته این قیمت ها به قیمت بازار آزاد نزدیک است.  
در این سامانه لوازم بهداشتی و لوازم خانگی، مصالح ساختمانی 
و لوازم التحریر هم وجود دارد اما این طور که به نظر می رســد، 
تنها تولیدات داخلی در این سامانه به اشتراک گذاشته می شود. 
کالاهای اساسی و مواد غذایی هم شامل؛ غلات و حبوبات، میوه 
و صیفی جات، مواد پروتیینی، قند، شکر، چای، روغن خوراکی، 

سایر مواد غذایی و نهاده های دامی می شود. 
چطور شکایت کنیم؟

در این سامانه لینکی جداگانه برای پیشنهاد، انتقاد و شکایات 
درنظر گرفته نشده است و برای شــکایت از هر کالا در کنار آن 
بخشی تحت عنوان ثبت شــکایت برای این کالا وجود دارد. با 
کلیک روی آن گزینه، صفحه جدیدی برای شــما باز می شود 
که ابتدا باید شهر مورد نظر خود را انتخاب کنید. پس از انتخاب 
شهر مورد نظر ابتدا مدارک شخصی خود را مبنی بر گرانفروشی 
یا کم فروشی بارگذاری کنید. البته سایر گزینه ها برای انواع تخلف 
در این لینک وجود دارد که شــما می توانید از میان آنها یکی را 

انتخاب کنید.

بانصبیکاپلیکیشنمیتوانیدقیمتواقعیکالاهایایرانیراببینید،امااینقیمتهابابازارچهتفاوتیدارند؟
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